Num. 224

Boletin Oficial de Aragoén 18/11/2022

RESOLUCION de 9 de noviembre de 2022, del Director General de Desarrollo Rural,
declarando la disponibilidad de crédito adicional respecto a la Orden AGM/1614/2019,
de 27 de noviembre, por la que se aprueba la convocatoria de las ayudas LEADER para
la realizaciéon de operaciones conforme a las estrategias de desarrollo local LEADER,
para el ejercicio 2020 y su correccion de errores de fecha de 27 de noviembre.

El apartado duodécimo, punto 5, de dicha orden de convocatoria, prevé que la cuantia
maxima estimada para la misma es de 10.988.676 euros. Asimismo, se establece, en el
mismo apartado, que dicha cuantia podrd ampliarse sin necesidad de una nueva convoca-
toria, en los supuestos previstos en el articulo 39.2 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de
Subvenciones de Aragén.

El apartado undécimo, punto 2, de la Orden AGM/1614/2019, de 27 de noviembre, esta-
blece que la convocatoria dispondra de cuatro procesos selectivos, posteriormente ampliados
a seis por la Orden AGM/1064/2021, de 25 de agosto. En el apartado duodécimo, punto 6, de
dicha orden de convocatoria, se establece la distribucion del importe de los diversos procesos
selectivos, pero no para el sexto, el cual se nutrira de los remanentes existentes y derivados
de la subejecucion de esta linea de subvencion entre los afios 2017 y 2020, que ascienden a
3.636.921,80 euros.

Por todo lo expuesto, resuelvo:

Declarar la disponibilidad de crédito adicional para la linea 19.2 “Ayudas para la realizacién
de operaciones conforme a las estrategias de desarrollo local LEADER, por un importe de tres
millones seiscientos treinta y seis mil novecientos veintiin euros con ochenta céntimos
(3.636.921,80 €) dotando el sexto proceso selectivo de la convocatoria. Este importe se eje-
cutara con cargo a las partidas presupuestarias 14050/G/5311/770084/12202 (2.909.537,44
€)y 14050/G/5311/770084/91001 (727.384,36 €) del presupuesto de gastos de la Comunidad
Auténoma de Aragon.

Como anexo a la presente Resolucidon se incluye la distribucién por grupos del importe de
la dotacion del sexto proceso selectivo para la convocatoria de 2020.

Zaragoza, 9 de noviembre de 2022.

El Director General de Desarrollo Rural,
JESUS NOGUES NAVARRO

ANEXO
DOTACION SEXTO DOTACION SEXTO
GRUPO PROCESO SELECTIVO GRUPO PROCESO SELECTIVO
CONVOCATORIA 2020 CONVOCATORIA 2020
CEDESOR 145.329,02 ASIADER 491.931,45
ADEFO 142.809,30 AGUJAMA 332.718,29
SOMONTANO 222.926,29 FEDIVALCA 200.319,84
ASOMO 34.210,38 ADRAE 103.637,13
CEDER-MONEGROS 140.993,66 OFYCUMI 89.320,79
CALATAYUD-ARANDA 291.326,11 ADESHO 48.453,89
CEDEMAR 82.322,89 ADECOBEL 106.882,89
ADRI-JILOCA 178.241,99 CEDERORIENTAL 281.234,45
ADIBAMA 143.653,11 ADECUARA 135.992,84
OMEZYMA 180.296,91 ADRITERUEL 284.320,57

42473

csv: BOA20221118022



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1651/2022, de 11 de noviembre, por la que se convoca procedimiento selectivo extraordinario de estabilización para el ingreso mediante concurso de méritos a los cuerpos de profesores de enseñanza secundaria, profesores de escuelas oficiales de i
	RESOLUCIÓN de 11 de noviembre de 2022, de la Directora General de Personal, por la que se convoca procedimiento de nueva baremación de las listas de espera de los/las aspirantes a puestos de trabajo en régimen de interinidad de determinadas especialidades

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 10 de noviembre de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Superior de apoyo a la investigación (LA) en el Instituto Universitario de Investigación de Bio

	AYUNTAMIENTO DE CUARTE DE HUERVA 
	ACUERDO de 9 de noviembre de 2022, de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Cuarte de Huerva, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión, mediante concurso, de una plaza de Encargado de Telecomunicaciones de la plantilla de funci



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1652/2022, de 28 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Belchite en materia de educación infantil de primer ciclo para el curso escolar 2022-2023.
	ORDEN PRI/1653/2022, de 28 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y la Casa Salesiana Nuestra Señora del Pilar, para la gestión de las ayudas de comedor escolar convocadas por
	ORDEN PRI/1654/2022, de 28 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y Nuestra Señora del Pilar de Zuera, Sociedad Cooperativa, para la gestión de las ayudas de comedor escolar c
	ORDEN PRI/1655/2022, de 28 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y Orden Hnos. Menores Capuchinos CS Antonio de Padua, para la gestión de las ayudas de comedor escolar convoc
	ORDEN PRI/1656/2022, de 28 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio entre el Ministerio de Defensa y el Gobierno de Aragón, para el impulso de la Formación Profesional mediante la realización en el Centro Militar de Cría Caballar d

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/1657/2022, de 8 de noviembre, por la que se aprueba la actualización de la Carta de Servicios de las Unidades de Conciliación Laboral de Huesca, Teruel y Zaragoza.
	ORDEN EPE/1658/2022, de 8 de noviembre, por la que se aprueba la actualización de la Carta de Servicios del Instituto Aragonés de Estadística.
	ORDEN EPE/1659/2022, de 8 de noviembre, por la que se aprueba la Carta de Servicios del Instituto Aragonés de Seguridad y Salud Laboral.
	ORDEN EPE/1660/2022, de 10 de noviembre, por la que se acuerda redistribuir el crédito previsto en la Orden EPE/1891/2021, de 30 de diciembre (modificada por Orden EPE/157/2022, de 17 de febrero, y por Orden EPE/703/2022, de 18 de mayo), por la que se con
	CORRECCIÓN de errores de la Orden EPE/1585/2022, de 3 de noviembre, por la que se convocan para el año 2022 las subvenciones para financiar los Programas Integrales para la Mejora de la Empleabilidad y la Inserción, reguladas en la Orden EIE/1149/2016, de

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 3 de noviembre de 2022, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se convoca la prueba libre para la obtención del título de Bachiller para mayores de veinte años en la Comunidad Autónoma de Aragón en el año 2023.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/1661/2022, de 10 de noviembre, por la que se aprueba la convocatoria para complementar para el año 2022, con cargo al Fondo de Inversiones de Teruel, las subvenciones concedidas en materia de modernización de las explotaciones agrarias al amparo
	RESOLUCIÓN de 13 de septiembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Explotaciones Álvarez S C, con NIF G22174346, con có
	RESOLUCIÓN de 21 de septiembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de in
	RESOLUCIÓN de 19 de octubre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental de la evaluación de impacto ambiental proyecto de instalación de generación eléctrica solar fotovoltaica “Escalar I
	RESOLUCIÓN de 20 de octubre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, relativa a la solicitud de la modificación del ámbito temporal de la declaración de impacto ambiental formulada con fecha 30 de julio de 2018, del Instituto Aragonés de Gest
	RESOLUCIÓN de 9 de noviembre de 2022, del Director General de Desarrollo Rural, declarando la disponibilidad de crédito adicional respecto a la Orden AGM/1614/2019, de 27 de noviembre, por la que se aprueba la convocatoria de las ayudas LEADER para la rea
	RESOLUCIÓN de 10 de noviembre de 2022, del Director General de Calidad y Seguridad Alimentaria, por la que se autoriza oficialmente el establecimiento de la Zona Tampón Sástago número 1, para la producción de especies vegetales hospedantes de fuego bacter



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 27 de octubre de 2022, del Gobierno de Zaragoza, por la que se declara válida la licitación pública convocada para la enajenación, por lotes, de las parcelas municipales B1-3 y B-2 de las resultantes del proyecto de reparcelación del Área de
	RESOLUCIÓN de 27 de octubre de 2022, del Gobierno de Zaragoza, por la que se declara válida la licitación pública convocada para la enajenación, por lotes, de las parcelas municipales PR2 de las resultantes del proyecto de reparcelación del Área de Interv


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 24 de octubre de 2022, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se otorga Autorización Administrativa Previa y de Construcción de la modificación de la instalación “Pa

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 10 de noviembre de 2022, de la Subdirección Provincial de Trabajo de Zaragoza, por la que se anuncia el depósito de la modificación de los estatutos del sindicato denominado Sindicato de Oficios Varios de Zaragoza de la CGT con número de dep

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 10 de noviembre de 2022, de la Directora General de Patrimonio Cultural, por la que se inicia procedimiento y se abre un periodo de información pública por el plazo de un mes para la declaración de la ermita de la Virgen de la Esperanza de C

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	EXTRACTO de la Orden AGM/1661/2022, de 10 de noviembre, por la que se aprueba la convocatoria para complementar para el año 2022, con cargo al Fondo de Inversiones de Teruel, las subvenciones concedidas en materia de modernización de las explotaciones agr
	ANUNCIO de la Dirección General de Desarrollo Rural, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del “Proyecto concesional sobre aprovechamiento de aguas subterráneas procedentes d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento de evaluación ambiental estratégica simplificada de la Modificación número 3 del Plan General de Ordenación Urbana de Angüés, 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del estudio de impacto ambiental y el proyecto básico de Autorización Ambiental Int
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento de evaluación ambiental estratégica simplificada de la Modificación número 11 del Plan General de Ordenación Urbana de Mas de 

	AYUNTAMIENTO DE CASPE 
	EDICTO del Ayuntamiento de Caspe, por el que se somete a información pública el expediente de licencia ambiental de actividades clasificadas de Baxi Sistemas y Servicios de Climatización, SL.




